令和６年３月２３日

関係各位

岐阜県ハンドボール協会審判部

令和６年度 Ｄ級審判資格新規取得案内

 平素は本協会の活動に格別のご理解を賜り、誠にありがとうございます。

(公財)日本ハンドボール協会公認Ｄ級審判員の新規申請（新たにＤ級資格を取得する方）についてご案内します。

申請希望の方は、以下の手順で登録申請を行ってください。

１ ①IDを取得している方は ２ に進んで下さい。

②IDを持っていない方のみ、会員登録を行い、会員ＩＤ（ＭＨから始まる10桁の数字）を取得して下さい。

  マイハンドボールＵＲＬ：https://handball.sportscom.jp/

※申請条件である年齢満１６歳以上を満たしていること。

※既にマイハンドボール会員ＩＤを取得している方は、取得済みのIDを使用して下さい。

２ Ｄ級審判審査料・認定料をまとめて入金して下さい。

 マイハンドボール

内にある、「会費のお

支払い」から支払い手

続きをして下さい。

 ※クレジットカー

ド・コンビニ支払いが

可能です。

https://handball.sportscom.jp/

３ 岐阜県協会ＨＰ内に掲載してある「Ｄ級審判申請書」（新規ＩＤを記載すること）をダウンロード、作成し、

以下の住所宛に郵送して下さい。４月７日審判講習会に参加される方は、そちらでご持参いただいても構いま

せん。

初期登録時の費用に含まれている物品は審判手帳・コイン・ワッペン・罰則カード（イエロー・レッド・ブ

ルー３枚セット）です。※ホイッスル・レフェリーバッグが必要な方は、同じくＨＰに掲載してある「物品購

入書」及び代金を併せて現金書留にて郵送して下さい。

     郵 送 物   Ｄ級申請書 ・ 物品購入書（必要な方のみ）・物品購入代金（必要な方のみ）

           ※申請書の書き方見本を参照し記入ミスのないようお願いします。

郵 送 先   〒503-8522 大垣市浅中２丁目６９番地

             大垣南高校内   森 裕太 宛  ℡0584(89)2331

     期  限   第 1次→４月１９日（金）    第２次→５月２４日（金）

           ※物品等お急ぎの方は第１次までに申し込みを完了して下さい。

４ 入金及び３で提出された申請書・物品購入書・物品購入代金が確認されたら、日本協会への登録手続きに入

らせていただきます。

５ マイハンドボール内のマイページから、審判等級が正しく表示されているかを確認する。

※マイハンドボールサイト内での資格等の反映にはしばらくお待ち下さい。

６ 申請が受理されたら、審判手帳・ワッペン等を県協会審判部から郵送いたします。

７ 今後、上級申請を考えている人は審判講習会への参加が必要です。また、新規に審判資格を取得する方は講

習会参加を推奨します。案内は岐阜県協会ＨＰ内にあります。

問合せ  岐阜県ハンドボール協会審判長 森裕太

    岐阜県立大垣南高等学校  大垣市浅中２―６９ TEL:０５８４－８９－２３３１

岐阜県ハンドボール協会審判部メールアドレス gifuhandballref@gmail.com

※匿名の問い合わせには対応できません。

mailto:gifuhandballref@gmail.com